П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От «6» октября 2015 года № 85 Об укреплении пожарной безопасности на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРЕБУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «6» октября  2015 года            № 85

Об укреплении пожарной безопасности

на территории Теребужского сельсовета

Щигровского района Курской области

в осенне-зимний пожароопасный

период 2015-2016 годов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 В соответствии с Федеральным Законом РФ «О пожарной безопасности»     № 69 от 21.12.1994 года и в целях укрепления пожарной безопасности на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов, Администрация Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области Постановляет:

 1. Проверить и доукомплектовать все имеющиеся противопожарные щиты в организациях и учреждениях.

2. Провести инструктажи с добровольной пожарной дружиной на осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов.

3. Создать запас первичных средств пожаротушения для ликвидации очагов возгорания, проверить и отремонтировать наружное противопожарное водоснабжение.

4.  Активизировать работу по проверке готовности домовладений граждан к отопительному сезону.

5. Откорректировать по всем населенным пунктам списки граждан относящимся к группе «риска» (престарелые одинокие, многодетные семьи).

6. Провести сходы граждан для инструктажа населения всем мерам пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период                   2015-2016 годов.

7. Содержать в надлежащем состоянии дороги и подъезды к пожарным водоемам, водонапорным башням, емкостям с водой в период осенней распутицы и зимы.

8. Освещать вопросы пожарной безопасности путем проведения сходов граждан, подворных обходов.

9. При ухудшении обстановки с пожарами установить на территории Теребужского сельсовета особый противопожарный режим.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Теребужского сельсовета                             Л.Н.Степаненко